
CVポート挿入　（患者用クリニカルパス）

ID

患者氏名 様                                                         主治医
＊状況により予定が変更になる場合があります。
ご了承ください。

入院前 　退院

入院申し込み 手術前 手術後 ／

検査・処置 手術に必要な検査を行います

A.外来より手術室へ行く場合
　　（別紙をご参照下さい）　手術衣に着替え、
　　15分前までに手術室に移動します

B.入院後、病棟看護師より説明をします
　手術衣に着替え、15分前までに手術室に移動します

朝、検温をします

回診時、創の状態を確認します

薬

手術前中止薬：別紙参照

薬手帳や、薬剤情報用紙を
　　ご持参ください

中止薬と、持参薬の内服が出来ているか、確認します

手術前に点滴を始めます

中止薬の再開時期については
　　医師・看護師にご確認下さい

その他の薬は通常通り内服して下さい

安静・排泄 制限はありません 制限はありません 制限はありません

食事・飲水
手術の３時間前までに食事は済ませましょう
その後、飲水は、控えて下さい

清　潔
手術前日に、
　入浴をお願いします

手術室に行く前に、CVポート挿入部を清拭します 入浴出来ません
シャワーは出来ますが

入浴は次回受診時にご確認下さい

患者・家族
への説明

手術前の経過を
説明します
今までの生活について伺います
不明な点は、患者支援センターに
　ご連絡ください

ご家族と一緒に、手術室に行きます

＊手術に行くときは、
　　貴重品をご家族に預けて下さい

退院は１０時までとなっています
ご協力をよろしくお願いします
退院オリエンテーション

創部に貼っている防水テープは
次回の診察まで剥がさないで下さい

医　事 入院生活のご案内・入院予約
退院日会計をお願いします
退院証明書をお渡しします

4116 ＊クリニカルパスは、入院時に必ずご持参下さい。 製鉄記念八幡病院　改訂日　2022/9/01

入院年月日：20　　　年　　　月　　　日　　退院予定日：20　　　年　　　月　　　日

入院日    手術当日（　　　　　／　　　　　　）

　　A　B共、

　　病棟看護師が、
　　迎えにまいります

　術後、夕に検温をします

問題が無ければ、
　　点滴は終了します

歩行できます

手術後は、飲水・食事ができます

医師より手術の説明をします

痛みが強いとき、嘔気などの症状
があるときは、お知らせ下さい

医療費の支払いや手続き等、医事に関するおたずねがある場合は、
医事課スタッフが病室に伺います　看護師にお知らせ下さい


